
Diário de TaubatéVale do Paraíba, 9 de Novembro de 2022
www.diariodetaubateregiao.com.br  Classi� cados & Publicidade Legal  1 - BE REGIÃO

Diário de Taubaté

CLASSIFICADOS
EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA Rua José Fernandes da Silva, 28 – Tel: (12)3677-9700 – Fax: 3677-2100 – CEP12180-000  

Página 1 

 

 

 
AVISO DE ABERTURA (RETIFICADO) DO PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2022 

 
            A Prefeitura Municipal de Natividade da Serra - SP, através de seu Prefeito 
Municipal, torna público que às 9h30min (Horário de Brasília) do dia 17 de novembro de 
2022, realizará a abertura da licitação que visa menor preço unitário por item, para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PALCO, SOM E ILUMINAÇÃO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no site: 
www.natividadedaserra.sp.gov.br Informações pelo telefone (12) 3677-9700.  
 

EVAIL AUGUSTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

  
 

 

Rua José Fernandes da Silva, n.º 28 | centro | CEP 12.180-000 
Natividade da Serra | SP | PABX (12) 3677 9700 

www.natividadedaserra.sp.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato 109/2022 - Tomada de Preços n° 012/2022, Edital nº 061/2022, Proc. Adm. 
Mun. n° 117/2022- Objeto: CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO DA VARGEM 
GRANDE, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS CONSTANTES DO 
EDITAL. Contratado: AVC FIRE INSTALAÇÃO E VENDA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, Inscrita 
no CNPJ nº 37.134.629/0001-34 Data da Assinatura: 08/11/2022 Vigência: 29/08/2024. Valor do 
Contrato: R$ 1.016.323,80 (Um milhão e dezesseis mil e trezentos e vinte e três reais e oitenta 
centavos). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espécie: Aditivo do Contrato nº 08/2022 
Contratante: Câmara Municipal de Paraibuna  
Contratada: EMPRESA PÃO PERFEITO PADARIA E CONFEITARIA LTDA. 
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PADARIA - resultando 
no aumento de 70 Kg do item 01, R$3,27 do valor unitário e reajuste de 
R$917,00 do valor total do produto fornecido; o valor total do 
contrato se modifica  de R$ 9.430,00 nove mil quatrocentos e trinta 
reais), para o total reajustado de R$ 10.347,00 (dez mil trezentos e 
quarenta e sete reais). 
Valor: 10.347,00 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 07/11/2022 
Assinam pela Câmara de Paraibuna: Ronaldo José Fonseca e pela EMPRESA 
PÃO PERFEITO PADARIA E CONFEITARIA LTDA 
 
 

Município de Santo Antônio do Pinhal – SP 
 
 
 

 
EXTRATO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 
A comissão de licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal – SP, comunica aos 
interessados o julgamento da Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA 
DO DECK NO CENTRO DA CIDADE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
EDITAL E SEUS ANEXOS. No dia 08/11/2022 foi realizada a Sessão Pública e participou a 
empresa GAHS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, E NOGUEIRA 
CONSTRUÇÃO LTDA, o qual foram devidamente habilitados. Após ser questionado sobre a 
intenção de interpor recuso nessa fase, as empresas declinaram o direito. Seguiu-se então com a 
abertura da proposta comercial e a empresa GAHS ENGENHARIA E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA apresentou a melhor proposta no valor de R$ 22.332,13 (vinte e dois 
mil, trezentos e trinta e dois reais e treze centavos). Também foi questionado sobre a intenção 
de interpor recurso o qual declinou do direito, podendo dar seguimento no processo com a 
homologação. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 
Em 08/11/2022 após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, HOMOLOGOU E ADJUDICOU a TOMADA DE PREÇOS em epígrafe para a 
empresa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO DECK NO CENTRO DA 
CIDADE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS a 
empresa GAHS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA apresentou a melhor 
proposta no valor de R$ 22.332,13 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e treze 
centavos). Fica a empresa convocada a assinar o contrato no prazo de 10 dias úteis a partir 
desta publicação. Maiores informações pelos telefones (12) 3666-2323. 

Município de Santo Antônio do Pinhal – SP 
 
 
 

 
EXTRATO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2022 
A comissão de licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal – SP, comunica aos 
interessados o julgamento da Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO PONTE CENTRO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. No dia 08/11/2022 foi realizada a Sessão Pública 
e participou a empresa GAHS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, E 
NOGUEIRA CONSTRUÇÃO LTDA e W.A. MONTEIRO ENGENHARIA, o qual foram 
devidamente habilitados. Após ser questionado sobre a intenção de interpor recuso nessa fase, as 
empresas declinaram o direito. Seguiu-se então com a abertura da proposta comercial e a 
empresa GAHS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA apresentou a melhor 
proposta no valor de R$ 42.860,79 (quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta reais e setenta 
e nove centavos). Também foi questionado sobre a intenção de interpor recurso o qual declinou 
do direito, podendo dar seguimento no processo com a homologação. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 
Em 08/11/2022 após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, HOMOLOGOU E ADJUDICOU a TOMADA DE PREÇOS em epígrafe para a 
empresa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO 
PONTE CENTRO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS 
ANEXOS, a empresa GAHS ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA apresentou 
a melhor proposta no valor de R$ 42.860,79 (quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta reais e 
setenta e nove centavos).  Fica a empresa convocada a assinar o contrato no prazo de 10 dias 
úteis a partir desta publicação. Maiores informações pelos telefones (12) 3666-2323. 

Município de Santo Antônio do Pinhal – SP 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022 

Em 03/11/2022 após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, HOMOLOGOU E ADJUDICOU a TOMADA DE PREÇOS em epígrafe para a 
empresa CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MELHORIAS DE INFRAESTRUTURA NO 
GINÁSIO MUNICIPAL JOSÉ PEREIRA NETO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, a empresa R.S. RAZUK CONSTRUÇÕES E 
PROJETOS, apresentou menor proposta com o valor de R$ 460.000,04 (quatrocentos e sessenta 
mil e quatro centavos).  Fica a empresa convocada a apresentar garantia de contrato no valor de 
R$ 23.000,02 (vinte e três mil e dois centavos) e assinar o contrato no prazo de 10 dias úteis a 
partir desta publicação. Maiores informações pelos telefones (12) 3666-2323. 


